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Mbéshtetu,

Viti Financiar 2018

Pasqyrat Financigre”, té ndryshuar, dhe né Standardet

r né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Rér Kontabilitetin dhe

(ombétare té Kontabilitetit
SKK 2
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Individuale
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HYDROPOWERPLANT CONSTRL

PASQY!

JCTION shpkk 92201013 T

RA E POZICIONIT

" FINANCIAR

B VITI| USHTRIMOR VITI USHTRIMOR

3 AKTIVET ~ 31.12.2018 _ 31.12.2017 |

= ALL EURO ALL EURO

A-A |Aktive Afatshkurtra 99,182,999.97 803,621.78 96,925,598.50 729,037.97
A-A,1|Mjetet Monetare 4,486.93 36.35 1,217.91 9.16
A-A,2|Investime: - - - -

1 [Ne tituj pron. te njesive ekonomike brenda jgrupit - - - -

2 Aksibnet e Veta - - - -

3 |Tetjera financiare - - - -

Totali 4,446.93 36.35 1,217.91 9.16
A-A,3|Aktive te tjera Financiare afatshkurter 99,178,513.04 803,585.42 96,439,532.59 725,381.97

1 [Nga aktiviteti i shfrytezimit 23,553,840.98 194,083.79 24,076,592.17 181,095.09

2 |Nga njesite ekonomike brenda Grupit - - - -

3 |Nga njesite ekonomike me pjesemarrje - - - -

4 |Tetjera - 75,224,692.06 609,501.64 72,362,940.42 544,286.88

5 |Kapitali aksionari pabaguar - - - -

Totali 99,178,513.04 803,585.42 96,439,532.59 725,381.97
A-A,4|Inventari - - - -

1 | Lendet e para & Materiale te konsumueshme - - - -
2 Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte - = -
3 Produkté te gatshme ) - - - -
"4 |[Mallra per rishitje - - - -

5 |Aktive Biologjike - 2 s =

6 |AAGI te mbajtura per shitje = P - ;

7 |Parapagesa per furnizime - - - -

Totali - - - -

A-A,5|Shpenzime te Shtyra - - 484,848.00 3,646.84
A-A-6|Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara - - - -

Total | Aktiveve Afatshkurtra 99,182,999.97 803,621.78 96,925,598.50 729,037.97

A-B |Aktive Afatgjata 291,263,615.97 2,359,938.55 264,581,598.15 1,990,083.48
A-B,1|Aktive Financiare - - - -

1 |Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit - - - -

2 |Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda ér_ﬁpit - - - =

3 |Tituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - - = i

4 |Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese ) - - - o
s Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata ' - - - -

6 |Tituj te tiere te huadhenies ) . - R .

Totali - - - -
A-B,2 | Aktive Afatgjata Materiale 291,208,772.22 2,359,494.18 264,508,473.15 1,989,533.46

1 |Toka dhe Ndertesa 163,127,082.85 1,321,723.24 147,504,512.67 1,109,473.58
|2 |impiate & Makineri, instalime teknike dhe pajisje 128029,681.66 | 1,037,349.55 | 116,938,950.85 | 879,570.90 |
"3 [Te tjera Aktive Afatgjata Materiale 52,007.71 421.39 65,009.63 488.98

4 |Parapagime per aktive materiale dhe ne prpces ) > E - = |

Totali 291,208,772.22 2,359,494.18 264,508,473.15 | 1,989,533.46
A-B,3|Aktive Biologjike - - -
A-B,4|Aktive Afatgjata Jomateriale 54,843.75 444.37 73,125.00 550.02

1 |Koncesione, Patenta, Licensa, Marka Tregtare 54,843.75 444,37 73,125.00 550.02

2 |Emriimire 2 - = -]
B Parapagime per AAIM - = & =

Totali 54,843.75 444.37 73,125.00 550.02
A-B,5 | Aktive Tatimore te Shtyra - - - -
A-B.6|Kapitali i Nenshkruar i papaguar - - - -
Totali i Aktiveve Afatgjata 291,263,615.97 2,359,938.55 264,581,598.15 | 1,990,083.48
390,446,615.94 3,163,560.33 361,507,196.66 | 2,719,121.45
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HYDROPOWERPLANT CONSTRI

PASQY

UJCTION shpkk 92201013 T

RA E POZICIONIT

[ FINANCIAR

a VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
8 DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2018 31.12.2017
= ALL EURD ALL EURO
D-A-1|Detyrimet Afatshkurta 46,543,057.10 377,111.14 11,147,261,21 83,845.51
1 [Titujt e huamarrjes - - - -
2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredise - - - -
3 |Arketime ne avance per porosi - e - -
4 |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytézimit 42,482,745.20 344,212.81 8,737,713.88 65,721.80 |
5 |Deftesa te pagueshme | » - - -
6 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit - - - -
7 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje - - - -
8 |Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit 3,570,801.00 28,932.11 1,374:782.34 1{],340_.60
9 |Te pagueshme per detyrimet tatimoré 489,510.90 3,966.22 1,034,764.99 7,783.11 |
10 ITe pagueshme te tjera o - 2 =
Totali 46,543,057.10 377,111.14 11,147,261.21 83,845.51
D-A,2|Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0.00 0.00 0.00 0.00
D-A,3|Te ardhura te shtyra 0.00 0.00 0.00 0.00
D-A,4|Provizione 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali Detyrime Afatshkurtra 46,543,057.10 377,111.14 11,147,261.21 83,845.51
D-B,1|Detyrimet Afatgjata 406,832,045.12 3,296,321.87 415,569,041.64 3,125,754.36
1 |Tituj te huamarrjes - - - -
2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredige 227.100,156.66|| 1,840,132.53 | 240,079,624.29 | 1,805,788.83 |
3 |Arketimet ne avance per porosi B - - - -
i 4 |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit - - - -
5 |Deftesa te pagueshme e - - -
6 |Te paguesr;me ndaj njesive ekonoﬁﬁike brenda grupit - - - -
7 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomiké me pjesemarrje 66,454,425.72 538,441.30 95,657,100.00 719,496.80
8 |te tjeré te Pagueshme 113,268,462.74 917,748.04 79,832,317.35 600,468.73
Totali 406,832,045.12 3,296,321.87 415,569,041.64 3,125,754.36
D-B,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0.00 0.00 0.00 0.00
D-B.3|Te Ardhura te shtyra 0.00 0.00 0.00 0.00
D-B.4|Provizione: 0.00 0.00 0.00 0.00
i |Provizione per pensionet - - - -
ii |Provizione te tjera - - - =
D-B.5 [Detyrime tatimore te shtyra 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali Detyrime Afatgjata 406,832,045.12 3,296,321.87 415,569,041.64 3,125,754.36
]‘Lotaﬁ i Detyrimeve 453,375,102.22 3,673,433.01 426,716,302.85 3,209,599.87
K-A. [Kapitali dhe Rezervat (62,928,486.29 (509,872.68) (65,209,106.19) (490,478.42)
K-A.1|Kapitali i nenshkruar 100,000.00 810.24 100,000.00 752.16
K-A.2 [Primi i lidhur me kapitalin - - | -
k-A.3 Rezerva rivleresimi - - - =]
K-A.4 [Rezerva te tjera - - - . |
i |Rezerva statutore ) - - - : ]
i |Rezerva ligjore o - - i - o
il |Rezerva te tjera B R - |
K-A.S |Fitimi i pashperndare (65309,106.19)|  (529,161.45)| (58,659,234.00)|  (441,212.74)
K-A.6 |Fitimi (humbje) e vitit financiar 2,280,619.90 1847853 |  (6,649,872.19)]  (50,017.84)
Totali i Kapitalit|  (62,928,486.29 (509,872.68)| (65,209,106.19)|  (490,478.42)
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 390,446,615.93 3,163,560.33 361,507,196.66 2,719,121.45

= NUIS: K922

Perpunoi: Smart Consulting




HYDROPOWERPLANT CONSTRUCTION shpkk 92201013 T

PASQYRA E PERFORMANCES

4] VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
a Pershkrimi 31.12.2018 31.12.2017
= ALL EURQ ALL ~ EURO
P.P.1 [Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 77,644,338.44 629,106.62 110,074,024.00 827,935.49
Ndryshimet né inventarin e produkteve

PP.2 | R £ - g
té gatshme dhe prodhimit né& proges
Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe

P.P.3 - - - -
e kapitalizuar

P.P.4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit 42,323.99 342.93 -

1 Totali i te ardhurave (shuma P.P.1 - P.P.4) 77,686,662.43 629,449.54 110,074,024.00 827,935.49
P.P.5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (8,939,544.96) (72,431.90)| (82,085,903.11) (617,419.35)

1 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (12,670,420.62) (102,661.00) (80,336,951.61) (604,264.40)

2 |Mallra ) 3,730,875.66 30,2259.10 (1,748,951.50)

3 |Tetjera shpenzime - -
P-P.6 |Shpenzime te personelit (10,180,878.50) (82,489.70)|  (9,156,928.87) (68,874.98)

1 |Pagat & Shperblimet (8,731,020.00) . (70,742.34) (7,877,039.00) (59,248.13)

2 |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (1,449,858.50) (11,747.36) (1,279,889.87) (9,626.85)

3 |-shpenzime per honorare ] - - -
P-P.7 |Zhvleresimi i AAG) - - -
P-P.8 |Shpenzime Konsumi & Amortizimi (27,106,685.51) (219,629.60) - -
P-P.9 |Shpenzime t& tjera shfrytezimi (13,591,239.56) (110,121.86)]  (25,767,159.77) {193,810.90)

2 Totali i shpenzimeve (shuma P-P.5-P-P.9) (59,818,348.54) (484,673.06)[ (117,009,991.75) (880,105.24)

3 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore{1-2) 17,868,313.79 144,776.49 (6,935,967.75) (52,169.75)
P-P.10 |Te ardhura te tjera 1,272,340.23 10,309.03 28,438.23 213.90

g Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka ) } ) }

interesa pjesmarrje i

2 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka 1 ) }

interesa pjesmarrje, brenda grupit

3 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve ) )

- afatgjata g ]

" Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve B }

afatgjata, brenda grupit ) ) -

5 |Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 1,272,340.p3 10,309.03 28,438.23 213.90

6 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, 3 R

brenda grupit
p-p.11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe B B
investimeve financiare te mbajtura si AASH
P-P.12 |Shpenzime Financiare (16,394,527.54) (132,835.26) 2,050,091.79 15,420.02
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme ) {16,394,527.54) (132,835.26) 2,050,091.79 15,420.02
3 Shpenzime interesi dhe shpenzime te i i
ngjashme brenda grupit
P-P.13 | Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemarrjet| - -

4 Te Ardhurat & Shpenzimet Financiare (15,122,187.31) (122,526.23) 2,078,530.02 15,633.92
P-P.14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,746,126.A48 22,250.26 (4,857,437.73) (36,535.82)
P-P.15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (465,506.58) (3,771.73) (1,792,434.99) (13,482.02)

|1 [Shpenzimi aktual i tatim fitimit {465,506.58) (3,771.73) (1,792,434.99) (13,482.02)

2 |shpenaimi | tatim fitimit te shtyre ] - -

3 [Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes - -
P-P.16 :ii";é;‘”mb}a) mate:e s Tinenciie 2,280,619.80 18,478.53 |  (6,649,872.72) (50,017.85)
P-P.17 [Fitim/Humbja per: 2,280,619.80 18,478.53 (6,649,872.72) (50,017.85)

1 |Pronaret e njesise ekonomike meme - s

2 |interesat jo-kontrolluese - -

Perpunoi: Smart Consulting




HYDROPOWERPLANT CONSTRUCTION shpkk 92201013 T

PASQYRA E TE

ARDHURAVE G.

ITHEPERFSHIRESE

4 VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
f Pershkrimi 31.12.2018 31.12.2017
= - e}
ALL EURO ALL EURO
P.AGL1Fitim Humbja e Vitit 2,280,619.90 18,478.53 (6,649,872.72) (50,017.85)
P.AGJ.2 Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin - - -
1 Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne } A
veprimtari te huaja
3 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
aktiveve afatgjata materiale
3 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i } )
aktiveve financiare te mbajtura per shitje
4 Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga )
pjesemarrjet
5 Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per i
vitin
Totali i te ardhurave gjitheperfshjrese per vitin - G - -
P-P.17|Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per: - - - -
1 |Pronaret e njesise ekonomike meme - -
2 |Interesat jo-kontrolluese - -

Perpunoi: Smart Consulting




HYDROPOWERPLANT CONSTRU

Pasqyra e fluksit monetar —

JCTION shpkk 92201013 T

Metoda direkte

VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte 31.12.2018 31.12.2017
ALL EURO ALL EURO

FukstfMjetews Manetare ngaj{paniocur ne) 53,791,974 435,845 (40,267,708) (302,879)
aktivitetin e shfrytezimit
T_egrketuara nga te drejtat e arketugshme 93,521,831 757,753 115,128,560 865,954
Tepastarapertetyrimetie pagesiimeione (39,729,767) (321,907)|  (143,060,273) (1,076,046)
detyrimet ndaj punonjesve
Pagesa te Tjera - -
M;ete Mo.ne_tare te gjeneruara nga aktiviteti 53,792,064 435,846 (27,931,713) (210,092)
i shfrytezimit
Interesi i paguar (90) (1) (11,572,325) (87,043)
Tatim mbi fitimin i paguar - - (763,670) (5,744)
MM neto nga/(perdorur ne) veprimtarité e shfrytézimit 53,791,974 435,845 (40,267,708) (302,879)
bl L] Kajativa Monstase igal{perdonis ) (53,788,705) (435,818)|  (131,245,727) (987,181)
aktivitetin e investimit
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve - -
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve - =
Pagesa per blerje AAG]j (53,788,705) (435,818) (131,245,727) (987,181)
Arketime nga shitja e AAGI - - -
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera - -
Arketime nga shitja e investimeve te tjera - -
Dividente te arketuar - 7
MM neto nga/(té pérdorura) né aktivitetin investues (53,788,705)| (435,818) (131,245,727) (987,181)
Fluksi | rr'uete\.fe moneta're f\ga/(perdorur ne) o . 171,475,460 2,579,548
ne aktivitetetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar - -
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura ) R
si kolateral B
Hua te arketuara - 138,000,000 1,037,984
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen mgkredite dhe huate = - -
Riblerja e aksioneve te veta - -
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral - -
Pagesa e Huase - . - = |
Pagesa e detyrimeve te girase financiare - -
Interes i arketuar = =
Dividente te paguar - 33,475,460 251,790
Mjf{tf-f* mfme.tare flEfO nga/ (perdorur ne) i ) 171,475,460 1,289,774
aktivitetin financiar
ertja/re.ma neto ne mje:teve monetare 3,269 26 (37,975) (286)
dhe ekuivalenteve te mjeteve monetare
Mijet i

je .Et monetare dhe ekuivalente 1,218 10 39,103 205
te mjeteve monetare me 1 Janar
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit
te mjeteve monetare
i ” -

jetet monetare dh'e ekuivalente te mjeteve 4,487 36 1,218 9
monetare me 31 Dhjetor

Perpunoi:

Smart Consulting
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HYDROPOWERPLANT CONSTRL

Shoqéria “HYDROPOWERPLANT CONSTRUCT
Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetj

té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kont

ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabe
,njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dh

pasur parasysh Parimet informacionit: si Pa
Raportuese,Parimi i vijimesise se veprimtari

Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne inf
jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasg

Paraqitjes me Besnikeri parimi i Perparesise
plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshm

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financ

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérpy

Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgaj

tjera dhe parimit té té drejtave té konstatu

Standartet Kombétare té Kontabilitetit - TE|
ményré perspektive. Si pasojé shifrat e 2018

Né paragitjen e pasqgyrave financiare té vitit]
2017.

JCTION shpkk 92201013 T

SHENIME SHPJEGUESE

[TON” Sh.p.k. i ka ndertuar Pasqyrat Fi
e té ploté té SKK2. Shogéria i ndérton
abilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, ne
| si : politika per njohjen e aktiveve, pl
e njohjen dhe vleresimin e tyre. Gjitha
rimi i te drejtave dhe detyrimeve te ko
e ekonomoke si dhe Parimi i Kompesir]
lormacionin e pasqyrave financiare te d
yrave Financiare jane: Kuptueshmeria,|
se permbajtjes ekonomike mbi former]
eria .

are

thje me ligjin shqiptar “ Pér kontabilitg
itur mbi bazén e parimit té kostos histg
ra. Ato paragiten né monedhén venda

PERMIRESUARA jane zbatuar dhe apli
3 jané té krahasueshme me ato té vitit|

J

anciare né bazé té Standardeve Kombétare té

he i paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé
hi 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke

or njohjen e detyrimeve, njohjen e te drejtave

htu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane
nstatuara, Parimii Njesise Ekonomike

hit. Karakteristikat cilesore te pergatitjes se

obishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe
Rendesia dhe Materialiteti,Besueshmeria,Parimi i
ligjore,Paanshmeria,Parimi i maturise,Parimi i

Pérmbledhije e politikave kontabél

itin dhe Pasqyrat Financiare “ dhe me Standartet
rike duke e kombinuar me elemente t& metodave té
e, Leké Shqiptar (leké).

kimi I tyre, sipas kérkesave té SNK-ve, éshté béré né
2017, pasi jané zbatuar politika kontabél té njejta.

2018 &shté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pérdorur nga shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimev

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas ko
njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rrez
pérfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e shérb
dhe té ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen

drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétue
atéheré kur ato sigurchen prej té tretéve dh

Monedhat e huaja
Transaksionet né monedhé té huaj konvertg

Kurset e kEmbimit té pé

rdorura nga shogéria pér monedhat e

htabilitetit té té drejtave té konstatuar:
iget dhe pérfitimet,maten me besuesh
meve njihen né varési té fazés né té ci
me shérbimin mund té pérllogaritet mg
shme duke marré parasysh shumén e 5
e né té njgjtin ushtrim kontabél me té

hen né lek, me kursin zyrtar té kémbin

2. Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve
méri dhe ka siguri té mjaftueshme né marrjen e

&n ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit
besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vlerén e
kontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen
ardhurat e lidhura.

it té Bankés né datén e kryerjes sé transaksionit. Né

uaja mé kryesore mé 31.12.2018:

Monedha Viti 2018 Viti 2017 Ndryshimi
Euro 123.42 132.95 -9.53
usb 107.82 111.10 -3.28
GBP 137.42 149.95 -12.53
CAD 109.60 113.94 -4.34
AUD 76,12 86.85 -10.73
CHF 79.22 88.64 -9.42

Tatimin mbi fitimin
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Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéso
aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili
sepse korrektohet nga shpenzimet e panjoh
15%.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e kons
ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e
vleren e tyre nominale (minus provizionet e
vleren e tyre neto te realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e kons|
pergjithesi, mbahen me koston e amortizua
barabarte me vleren e tyre nominale; kesht

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-té ) bazoh
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbj
rezultat | rivlerésimit, kjo rritje kreditohet d
aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezulﬂ
shpenzimeve. Amaortizimi éshté llogaritur m
tjetér té aktiveve té géndrueshme. Normat
vlerés sé mbetur.

Gjendjet e inventarét
Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cr

sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjen
ushtrimit q& nga drejtimi &shté cmuar si vler|

Ne vijim do té gjeni pas

Per Smart Consulting
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n shumén e tatimit per tu paguar pér v
ndryshon nga fitimi tregétar qé raport
ura sipas legjislacionit fiskal. Norma ak{

tatuara dhe llogari te tjera afatshkurtr
amortizuar e kerkesave per t'u arketua)
krijuara per renie ne vlere), keshtu gqe

tatuara dhe huamarrje te tjera afatshk
ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasi
| ge pasivet financiare afatshkurtra mb

en né modelin e kostos. Né& bilanc, njé
e té akumuluar nga zhvlerésimi. Nése

ejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zéri
at | rivlerésimit, ky zvogélim njihet si sh
bi bazén e metodés lineare pér ndértes
o pérdorura jané né ndértesa 5% té vle

mimet e blerjes dhe né rastet kur éshté
djet e inventarit né pasqyrat financiarg
a neto e realizueshme.

rat pérkatése per te gjitha zerat e

Per HYI

tin ushtrimor, Tatim fitimi | pagueshém pér vitin
bhet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve
uale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2018 éshté

a dhe afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistrohen

r afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me

erkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me

urtra dhe afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne
eve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e
ahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

element | AAM-sé  paragitet me kosto minus

lera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si
h “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé
penzim né pasqyrén e té ardhurave dhe

at dhe mbi bazén e vlerés sé mbetur pér pjesén

rés mbetur dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té

e aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara pér té
paraqgiten me kostot e blerjeve té fundit t&

pasgyrave financiare te dorezuara.
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i|Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN {Vetem per perdorim zyrtar)

i o

£ (2) Periudha tatimore | | (1) Nymri Serial:

%\» 18-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K92201013T

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4)HYDROPOWERPLANT CONSTRUCTION

Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)

Adresa: (6) Njesia Bashkjake nr.5, Rruga Skender Luarasi,

Ndertesa 3, Nr 82, Kodi Postar 1019

Qyteti/Komuna/Rrethi: Tirana, Tirang, Tirane

Numri Telefonit: 7

Lajméroni nése {nformacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka 1jdryshuar
Llogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet Té ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat @ 78,959,003 | 78,959,003
(10/11)  Shpenzimet {1t 76,212,876 " 76,212,876
(12) Shpenzimet e pazbritshme i) 357,484
Rezultafi
(13/14)  Humbja a3 o] 0
(15/16)  Fitimi 2 2,746,127| 1" 3,103,611
an Humbje e mbartur 47 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) {18 3,103,611
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (9 465,542
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera @0 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @ 465,542
(22) Tatim fitimi i shtyre 2 0
(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar &) 465,542
eRPEANT oo
s
W\
<




